

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,821,453	固定負債	2,171,758
有形固定資産	20,077,320	地方債等	1,738,258
事業用資産	9,898,221	長期未払金	-
土地	819,801	退職手当引当金	393,589
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	5,582,618	その他	39,912
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	332,077
建物	6,022,535	1年内償還予定地方債等	294,484
建物減価償却累計額	-3,165,192	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,306,978	前受金	-
工作物減価償却累計額	-684,123	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	21,463
船舶	-	預り金	7,142
船舶減価償却累計額	-	その他	8,988
船舶減損損失累計額	-	負債合計	2,503,836
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	23,061,187
浮標等減損損失累計額	-	剰余金(不足分)	-2,326,769
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	15,603		
インフラ資産	9,687,729		
土地	32,068		
土地減損損失累計額	-		
建物	157,493		
建物減価償却累計額	-119,528		
建物減損損失累計額	-		
工作物	26,845,128		
工作物減価償却累計額	-17,286,844		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	59,413		
物品	1,294,056		
物品減価償却累計額	-802,686		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,744,133		
投資及び出資金	42,154		
有価証券	935		
出資金	41,219		
その他	-		
長期延滞債権	238		
長期貸付金	1,910		
基金	1,691,788		
減債基金	-		
その他	1,691,788		
その他	10,000		
徴収不能引当金	-1,957		
流動資産	1,416,801		
現金預金	171,493		
未収金	742		
短期貸付金	-		
基金	1,239,734		
財政調整基金	604,688		
減債基金	635,047		
棚卸資産	4,839		
その他	-		
徴収不能引当金	-8		
繰延資産	-	純資産合計	20,734,418
資産合計	23,238,254	負債及び純資産合計	23,238,254

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	2,435,856
業務費用	1,766,634
人件費	388,380
職員給与費	293,706
賞与等引当金繰入額	21,463
退職手当引当金繰入額	-17,657
その他	90,868
物件費等	1,359,411
物件費	443,369
維持補修費	159,216
減価償却費	756,826
その他	-
その他の業務費用	18,843
支払利息	5,795
徴収不能引当金繰入額	27
その他	13,021
移転費用	669,222
補助金等	345,327
社会保障給付	320,720
その他	3,175
経常収益	157,052
使用料及び手数料	44,009
その他	113,043
純経常行政コスト	2,278,804
臨時損失	187,524
災害復旧事業費	181,632
資産除売却損	4,743
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,149
臨時利益	770
資産売却益	770
その他	-
純行政コスト	2,465,557

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	20,702,036	22,929,320	-2,227,284	-
純行政コスト(△)	-2,465,557		-2,465,557	-
財源	2,496,031		2,496,031	-
税収等	1,714,807		1,714,807	-
国県等補助金	781,224		781,224	-
本年度差額	30,474		30,474	-
固定資産等の変動(内部変動)		129,958	-129,958	
有形固定資産等の増加		707,107	-707,107	
有形固定資産等の減少		-761,568	761,568	
貸付金・基金等の増加		205,024	-205,024	
貸付金・基金等の減少		-20,605	20,605	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	1,910	1,910		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-1	-	-1	
本年度純資産変動額	32,382	131,867	-99,485	-
本年度末純資産残高	20,734,418	23,061,187	-2,326,769	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	1,698,274
業務費用支出	1,029,052
人件費支出	407,455
物件費等支出	602,782
支払利息支出	5,795
その他の支出	13,021
移転費用支出	669,222
補助金等支出	345,327
社会保障給付支出	320,720
その他の支出	3,175
業務収入	2,433,824
税込等収入	1,719,966
国県等補助金収入	554,755
使用料及び手数料収入	46,060
その他の収入	113,044
臨時支出	181,632
災害復旧事業費支出	181,632
その他の支出	-
臨時収入	74,979
業務活動収支	628,897
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	865,970
公共施設等整備費支出	660,946
基金積立金支出	205,024
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	170,684
国県等補助金収入	151,490
基金取崩収入	18,374
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	770
その他の収入	50
投資活動収支	-695,286
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	227,326
地方債等償還支出	221,274
その他の支出	6,052
財務活動収入	305,226
地方債等発行収入	305,226
その他の収入	-
財務活動収支	77,900
本年度資金収支額	11,511
前年度末資金残高	152,839
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	164,350
前年度末歳計外現金残高	7,958
本年度歳計外現金増減額	-816
本年度末歳計外現金残高	7,142
本年度末現金預金残高	171,493